

# PRODUKTSPEZIFIKATION

## *Pralinenmischung 300g*

Version: V0523  
gültig ab: 09.08.2024



Artikel Nr.	0084484		
Sachbezeichnung	Milkschokoladepralinen mit Milch-, Kaffee-, und Haselnuss Füllungen, teilweise mit Cerealien.		
Zutaten (in absteigender Reihenfolge)	Zucker, fraktioniertes Palmfett, VollMILCHpulver 7,7%, Kakaomasse, SüßMOLKENpulver, Kakaobutter, fraktionierte pflanzliche Öle (Palme, Raps; in veränderlichen Gewichtsanteilen), Cerealien 3,5% (Maismehl, Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, GERSTENMALZextrakt, Salz), MagerMILCHpulver, fettarmes Kakaopulver, LAKTOSE, HASELNÜSSE 1,4%, Kaffee 1,2%, Emulgator: E322 (SOJA), Aroma, natürliches Vanillearoma.		
	Kakao nicht-EU.		
Nährwert Informationen	Energie	2263 kJ	542 kcal
	Fett	31.0 g	
	davon gesättigte Fettsäuren	18.0 g	
	davon einfach ungesättigte Fettsäuren	11.2 g	
	davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	2.2 g	
	davon trans-Fettsäuren	0.0 g	
	Kohlenhydrate	59.0 g	
	davon Zucker	54.0 g	
	Alkohol	0.0 %	
	Eiweiß	5.2 g	
Lagerhinweis	Ballaststoffe	2.4 g	
	Salz (=Natrium x 2,5)	0.0 g	
	Natrium	8.7 mg	
	Cholesterin	7.9 mg	
GVO	Gentechnikfrei erzeugt gemäß EU VO 1829/2003 und den aktuellen Codex Richtlinien „Gentechnikfreie Produktion“.		

**GUNZ**

Gunz Warenhandels GmbH | Zollweg 1 | 6841 Mäder | Österreich  
GLN: 9002859000003 | T: 0043 5523 63636-0 | F: 0043 5523 63636-81122  
office@gunz.cc | www.gunz.cc

# PRODUKTSPEZIFIKATION

*Pralinenmischung 300g*

Version: V0523  
gültig ab: 09.08.2024

Zutaten mit allergenem Potenzial		ja	nein	Spuren d.
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		
	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	x		
	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	x		
	Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse			x
	Mandeln ( <i>Amygdalus communis</i> L.)			x
	Haselnüsse ( <i>Corylus avellana</i> )			
	Walnüsse ( <i>Juglans regia</i> )			x
	Kaschunüsse ( <i>Anacardium occidentale</i> )		x	
	Pecannüsse ( <i>Carya illinoensis</i> )		x	
	Paranüsse ( <i>Bertholletia excelsa</i> )		x	
	Pistazien ( <i>Pistacia vera</i> )			x
	Macadamia- oder Queenslandnüsse ( <i>Macadamia ternifolia</i> )		x	
	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse			x
	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub>		x	
	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.

**GUNZ**

Gunz Warenhandels GmbH | Zollweg 1 | 6841 Mäder | Österreich  
GLN: 9002859000003 | T: 0043 5523 63636-0 | F: 0043 5523 63636-81122  
office@gunz.cc | www.gunz.cc